1/3

NIF

Tipo de
Documento

CC B.I Outro

Ao Banco de Origem / Transmitente
Exmos. Senhores,
Venho por este meio requerer que seja enviada informação com todos os serviços de pagamento que estejam associados à conta aberta junto do
Banco Transmitente, que respeitam a: (i) cobranças por débito directo activas; (ii) ordens de transferência permanentes activas; (iii) transferências
a crédito recorrentes a meu favor nos últimos 13 meses; e que a mesma seja remetida para o Banco de Destino, utilizando o endereço
electrónico: servico.mudanca.conta@bancoctt.pt.
Agradeço que cancelem as ordens de transferência permanentes e deixem de aceitar transferências a crédito e débitos directos para as
operações indicadas na lista anexa, com efeitos a partir da seguinte data:

Com os melhores cumprimentos,
O(s) titular(es) da conta

Passaporte

Formulário do Serviço de
Mudança de Conta

Banco de Origem/ Transmitente

Banco

IBAN P T 5 0

IBAN P T 5 0

Banco de Destino/ Recetor

 Banco

NIF

Tipo de
Documento

N.º
Documento

CC B.I Outro

Titular 2

Nome
Completo

Passaporte

NIF

Tipo de
Documento

N.º
Documento

CC B.I Outro

Titular 3

Nome
Completo

Passaporte

0 1 9 3

Banco CTT, S.A.

E-mail

E-mail

Identificação dos Intervenientes

N.º
Documento

E-mail

Titular 1

Nome
Completo

Banco CTT, S.A., Praça Duque de Saldanha nº1 - Piso 3 1050-094 LISBOA, matriculada na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa sob o número único de matricula e de
identificação de pessoa coletiva 513412417, com o capital social de 321.400.000,00 Euros

2/3

(Assinatura do Cliente conforme o  Documento de Identificação)

Assinatura do Titular 2

(Assinatura do Cliente conforme o  Documento de Identificação)

Assinatura do Titular 3

Formulário do Serviço de
Mudança de Conta

Assinaturas

Data

(Assinatura do Cliente conforme o  Documento de Identificação)

Assinatura do Titular 1

Abonação/Conferência de Assinaturas

(Assinatura do Colaborador)

(Assinatura do Supervisor)

N.º de
Colaborador

N.º de
Supervisor

Data

Código Loja Designação Loja

Banco CTT, S.A., Praça Duque de Saldanha nº1 - Piso 3 1050-094 LISBOA, matriculada na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa sob o número único de matricula e de
identificação de pessoa coletiva 513412417, com o capital social de 321.400.000,00 Euros

3/3

Lista Anexa

ID Credor Entidade Credora
Montante
Máximo

Data
 Cancelamento

IBAN do Beneficiário Nome do Beneficário
Data

 Cancelamento

Ordens de Transferência Permanente

IBAN do Ordenante Nome do Ordenante
Data

 Cancelamento

Transferências a Crédito Recorrentes

Formulário do Serviço de
Mudança de Conta

Ref.ª
ADC

BIC SWIFT Montante
MáximoDescritivo Periodicidade

BIC SWIFT Descritivo
Entidade

Ordenante

Banco de Destino - Recetor

Autorizações de Débito Direto

Banco CTT, S.A., Praça Duque de Saldanha nº1 - Piso 3 1050-094 LISBOA, matriculada na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa sob o número único de matricula e de
identificação de pessoa coletiva 513412417, com o capital social de 321.400.000,00 Euros

	Blank Page
	Lista Anexa.pdf
	Blank Page

	documento_choice: Off
	nomeCompleto:
	Completo:
	outro_doc:
	n_doc:
	Dia:
	Mes:
	Ano:
	Nome_1:
	IBAN1_1:
	Num_doc:
	nif_1:
	Num_doc_2:
	nif_2:
	Num_doc_3:
	nif_3:
	email_2:
	email_1:
	email_3:
	ID_Credor:
	Entidade credora:
	Ref:
	Montante:
	Data:
	Montante1:
	Nome:
	DESC:
	Period:
	ENT1:
	ENT2:
	ENT3:
	ENT4:
	ENT5:
	ID1:
	ID2:
	ID3:
	ID4:
	ID5:
	ref1:
	ref2:
	ref3:
	ref4:
	ref5:
	mont1:
	mont2:
	mont3:
	mont4:
	mont5:
	data1:
	data2:
	data3:
	data4:
	data5:
	dat1:
	dat2:
	dat3:
	dat4:
	dat5:
	dat6:
	Montante2:
	Montante3:
	Montante4:
	Montante5:
	Montante6:
	Period1:
	Period2:
	Period3:
	Period4:
	Period5:
	DESC1:
	DESC2:
	DESC3:
	DESC4:
	DESC5:
	Nome1:
	Nome2:
	Nome3:
	Nome4:
	Nome5:
	IBAN1:
	IBAN2:
	IBAN3:
	IBAN4:
	IBAN5:
	BIC:
	BIC1:
	BIC2:
	BIC3:
	BIC4:
	BIC5:
	IB1:
	IB2:
	IB3:
	IB4:
	IB5:
	IB6:
	BIC SWITF1:
	BIC SWITF2:
	BIC SWITF3:
	BIC SWITF4:
	BIC SWITF5:
	BIC SWITF6:
	Nome Ordenante:
	Nome Ordenante1:
	Nome Ordenante2:
	Nome Ordenante3:
	Nome Ordenante4:
	Nome Ordenante5:
	Date:
	date1:
	date2:
	date3:
	date4:
	date5:
	Entidade1:
	Entidade2:
	Entidade3:
	Entidade4:
	Entidade5:
	Entidade6:
	Descritivo:
	Descritivo1:
	Descritivo2:
	Descritivo3:
	Descritivo4:
	Descritivo5:
	nomeCompleto2:
	nomeCompleto3:
	Completo2:
	Completo3:
	n_doc2:
	n_doc3:
	IBAN:
	outro_doc2:
	outro_doc3:
	code_1: BCTTGCC13003
	qrCodeImage_1:
	code_2: BCTTGCC13003
	code_3: BCTTGCC13003